РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25  ноября  2011г.
                  №198
Об установлении типа
и утверждении Устава

Муниципального учреждения
культуры «Центральная библиотека

Краснояружского района»
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьями 161,162 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации Краснояружского района  от 31 января 2011г. №23 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тип Муниципальному учреждению культуры «Центральная библиотека Краснояружского района» -  казенное учреждение, с сохранением штатной численности работников, основных целей, задач и направлений деятельности учреждения.
2. Учредителем Муниципального учреждения культуры «Центральная библиотека Краснояружского района» считать муниципальный район «Краснояружский район» Белгородской области. Функции и полномочия учредителя осуществлять администрации муниципального района «Краснояружский район».

3.Утвердить Устав Муниципального учреждения культуры «Центральная библиотека Краснояружского района» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Муниципальному учреждению культуры «Центральная библиотека Краснояружского района» (Гоманилова В.Н.) зарегистрировать Устав Муниципального учреждения культуры «Центральная библиотека Краснояружского района» в порядке, установленном законодательством о государственной регистрации юридических лиц.
5. Устав МУК «Центральная библиотека Краснояружского района», утвержденный постановлением главы администрации Краснояружского района от 9 июля 2010 года №81, считать утратившим силу.

6. Информационно-техническому отделу администрации района (Куковякин И.Н.) опубликовать данное постановление в межрайонной газете «Наша жизнь».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Краснояружского района по социальной политике В.А. Мовчан.

8. Информацию о выполнении  данного постановления представить до 25 декабря 2011 года.

[image: image1.jpg]

	Глава администрации

Краснояружского района
	В.Н. Бурба